REQUERIMENTO N.º 1269/2018
Ementa: Solicita informações sobre as formas de agendamento de consultas médicas no Centro de especialidade de Valinhos, o CEV.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Sobre as formas de agendamento de consultas médicas no centro de especialidade de Valinhos (CEV):
1- As consultas podem ser marcadas por telefone? Se não, por quê?
2- As consultas podem ser marcadas com antecedência de dias, semanas ou meses? Se sim, qual o procedimento? Se não, por quê?
Justificativa: Os munícipes encaminharam queixas para este vereador sobre a impossibilidade de agendamento de consultas médicas por telefone. Além disso, também manifestaram dúvidas sobre a impossibilidade de agendamento de consultas com antecedência.
Valinhos,10 de Julho de 2018.
 ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1